Бюллетень

№ 12          правовых актов
26.09. 2018г. Фроловского сельского  поселения
  бесплатно                                                         Печатное издание для                              опубликования муниципальных правовых актов и иной

   официальной информации органов местного самоуправления Фроловского сельского поселения
[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФРОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
26.09.2018                                                                                                       № 5
Об избрании  председателя Совета депутатов  муниципального
 образования «Фроловское сельское поселение»

        В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Фроловское сельское поселение», согласно регламента Совета депутатов муниципального образования «Фроловское сельское поселение», Протокола № 1 счётной комиссии  «О результатах тайного голосования по избранию  председателя Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение» от 26.09.2018г.

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Избрать председателем Совета депутатов муниципального образования «Фроловское сельское поселение» депутата по десятимандатному избирательному округу № 1 Антонова Юрия Ивановича.

 2.  Установить, что председатель Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение» Антонов Юрий Иванович осуществляет свою деятельность на непостоянной основе (срок  действия полномочий 2018-2023 год)

   3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Фроловского сельского поселения.

   Глава поселения                                                               С.Н.Чекменев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФРОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
26.09.2018                                                                                                       № 6
Об избрании заместителя председателя Совета депутатов

 муниципального образования «Фроловское сельское поселение»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Фроловское сельское поселение», согласно регламента Совета депутатов муниципального образования «Фроловское сельское поселение», заслушав и обсудив информацию главы муниципального образования «Фроловское сельское поселение» Чекменева С.Н. о результатах голосования по избранию заместителя председателя Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение»

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение» депутата по десятимандатному избирательному округу № 1  Кирнос Наталью Геннадьевну.

 2.  Установить срок  действия полномочий заместителя председателя Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение» с 2018 по 2023 год.

   3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в бюллетене Фроловского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                 С.Н. Чекменев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФРОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
26.09.2018                                                                                                       № 7
Об утверждении состава постоянных комиссий

Совета депутатов  муниципального образования

«Фроловское сельское поселение»

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Фроловское сельское поселение», согласно регламента Совета депутатов муниципального образования «Фроловское сельское поселение», Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального образования «Фроловское сельское поселение», заслушав и обсудив информацию главы муниципального образования «Фроловское сельское поселение» Чекменева С.Н. о результатах голосования по утверждению состава постоянных комиссий Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение»

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить следующий  состав постоянных комиссий Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение»

 Комиссия по бюджету, налогам и экономической политике:

1. Пищальников Владимир Александрович -дпутат от избирательного округа №1

2. Кирнос Наталья Геннадьевна - депутат от избирательного округа № 1

3. Сергеев Алексей Николаевич - депутат от избирательного округа № 1

4. Чернякевич Елена Загидуловна  - депутат от избирательного округа № 1.

Комиссия по социальной политике и местному самоуправлению:
1. Асташенков Александр Юрьевич -  депутат от избирательного округа № 1

2. Бастраков Александр Андреевич  - депутат от избирательного округа № 1

3. Зеленина Оксана Олеговна - депутат от избирательного округа № 1

4. Попов Сергей Юрьевич - депутат от избирательного округа №1

5. Рязанова Евгения Николаевна - депутат от избирательного округа № 1

2. Установить срок  действия полномочий постоянных комиссий Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение» с 2018 по 2023 год.

   3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в бюллетене Фроловского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                        С.Н. Чекменев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФРОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
26.09.2018                                                                                                       № 8
Об утверждении председателей постоянных
комиссий Совета депутатов  муниципального
образования «Фроловское сельское поселение»

  В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Фроловское сельское поселение», согласно регламента Совета депутатов муниципального образования «Фроловское сельское поселение», Положения о постоянных комиссиях Совета Депутатов муниципального образования «Фроловское сельское поселение», заслушав и обсудив информацию главы муниципального образования «Фроловское сельское поселение» Чекменева С.Н. о результатах голосования по утверждению состава постоянных комиссий Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение»

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить следующие  кандидатуры председателей постоянных комиссий Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение»

 Председателем комиссии по бюджету, налогам и экономической политике:

Пищальникова Владимира Александровича - депутата от избирательного округа №1;

Председателем комиссии по социальной политике и местному самоуправлению:
Зеленину Оксану Олеговну - депутата от избирательного округа № 1.

2. Установить срок  действия полномочий постоянных комиссий Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение» с 2018 по 2023 год.

   3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Фроловского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                        С.Н. Чекменев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФРОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
26.09.2018                                                                                                       № 9
О проведении конкурса по отбору

кандидатур  на должность главы

Фроловского сельского поселения

В соответствии с частью 2.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 33 Устава МО «Фроловское сельское поселение», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Фроловского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов от 28.08.2018 № 295
Совет депутатов  РЕШАЕТ:

1.  Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Фроловского сельского поселения  28 ноября 2018г.

2.  Опубликовать объявление  о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Фроловского сельского поселения  и опубликовать его до 04 октября 2018 года в муниципальной газете «Нива», в Бюллетене правовых актов муниципального образования «Фроловское сельское поселение», на официальном сайте Фроловского сельского поселения.

3. Назначить членами конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Фроловского сельского поселения от Совета депутатов Фроловского сельского поселения:

Антонова Юрия Ивановича  – председателя  Совета депутатов Фроловского сельского поселения;

     Бастракова Александра Андреевича – депутата Совета депутатов Фроловского сельского поселения;

Чернякевич Елену Загидуловну   – депутата Совета депутатов Фроловского сельского поселения;

 4. Направить официальное письмо главе администрации Пермского муниципального района для назначения трех членов конкурсной комиссии Пермского муниципального района  по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Фроловского сельского поселения.

        5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в информационном Бюллетене правовых актов Фроловского сельского поселения.

       6. Контроль  исполнения данного решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                   С.Н.Чекменев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФРОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
26.09.2018                                                                                                       № 10
О создании депутатской группы в   Совете депутатов

 муниципального образования «Фроловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Фроловское сельское поселение», согласно регламента Совета депутатов муниципального образования «Фроловское сельское поселение»,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

       1.Создать в Совете депутатов муниципального образования «Фроловское сельское поселение» депутатскую группу в следующем составе:

Антонов Юрий Иванович;

               Асташенков Александр Юрьевич;

               Бастраков Александр Андреевич;

               Зеленина Оксана Олеговна;

               Кирнос Наталья Геннадьевна;

               Попов Сергей Юрьевич ;

               Пищальников Владимир Александрович;

               Рязанова Евгения Николаевна;

               Сергеев Алексей Николаевич;

               Чернякевич Елена Загидуловна.

     2.Утвердить председателем депутатской группы – Кирнос Наталью Геннадьевну. Заместителем председателя депутатской группы- Асташенкова Александра Юрьевича, секретарем депутатской группы - Сергеева Алексея Николаевича.

       3. Установить срок  действия полномочий депутатской группы Совета депутатов  муниципального образования «Фроловское сельское поселение» с 2018 по 2023 год.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Фроловского сельского поселения.

Глава поселения                                                                             С.Н. Чекменев

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О  проведении конкурса на замещение должности  главы Фроловского сельского поселения-главы администрации Фроловского сельского поселения.

   В соответствии в решением Совета депутатов Фроловского сельского поселения от 28.08.2018г.  №295  «Об  утверждении Положения о порядке проведения  конкурса  по отбору кандидатур на должность главы Фроловского сельского поселения-главы администрации Фроловского сельского поселения», решением Совета депутатов Фроловского сельского поселения от 26.09.2018г. №9  « О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность  главы Фроловского сельского поселения-главы администрации Фроловского сельского поселения», Совет депутатов Фроловского  сельского поселения объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Фроловского сельского поселения-главы администрации Фроловского сельского поселения.

         Конкурс проводится при личном участии кандидата в форме изложения тезисов программы развития муниципального образования, а также индивидуального собеседования.

      Дата проведения конкурса – 28 ноября 2018г.

       Время проведения конкурса -  15.00 - 18.00 час.

Место проведения  конкурса с.Фролы, ул. Центральная, д.4

( администрация Фроловского сельского поселения)

          Для участия в конкурсе кандидат должен лично предоставить в администрацию  Фроловского сельского поселения следующие документы:

   1) личное заявление на участие в конкурсе с согласием на проверку сведений и документов, представленных кандидатом конкурсной комиссии ( приложение 1,2);

   2) анкету по форме, утвержденной распоряжением  Правительства Российской Федерации  от 26.05.2005 №667-р;

     3) паспорт или иной документ , удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации;

     4) трудовую книжку ( либо копию трудовой книжки, заверенную в установленном действующим законодательством  порядке, либо иной документ, подтверждающий стаж работы);

     5) документ об образовании;

    6) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

    7) документ воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на воинскую службу;

    8) сведения о доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за календарный год,  предшествующий году подачи  документов для участия в конкурсе, а также сведения о своем имуществе, имуществе  супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе, по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460;

    9) программу развития муниципального образования в произвольной форме объемом до 15 страниц машинописного текста;

   1) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям.

       По инициативе кандидата могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, повышении квалификации, переподготовке, о присвоении ученой степени, ученого звания, характеристики, рекомендации и др.

          Место предоставления документов: Пермский край, Пермский район, с.Фролы, ул. Центральная, д.4.

     Срок предоставления документов – до 15 часов  05 ноября 2018г.

      Конкурсная комиссия осуществляет проверку сведений и документов, предоставленных кандидатами , и на её основании принимает решение о допуске  или отказе в допуске кандидата к конкурсу.

      Для ознакомления с нормативными документами и получения бланков документов установленного образца следует обращаться в рабочие дни с 9.00 до 16.30 час, обед с 12.00 до 13.00 час. по адресу: Пермский край Пермский район с.Фролы, ул. Центральная, д.4.

 Также с нормативными документами и бланками можно ознакомиться на сайте Фроловского сельского поселения (www.frol.permraion.ru).

15
1